



Alldeles utmed vägen hittar vi gamla scoutstugan i fjor räddad undan rivningsdöden.

## Gamla scoutstugan i Dalby räddad av konsthantverk

I Dalby, strax intill Västra Infartsvägen från Lund, tittar ett vitt litet korsvirkeshus fram mellan nyare byggnation. Grönmålade, låga dörrar leder in i den

Det är lågt till de timrade bjälkarna i taket och man måste böja ordentligt på nacken för att komma in i storstugan. Det luktar gott av nysnidade skåp i eneträ.

Under oss ligger hemvävda tras-mattor på det ohyvlade golvet. De låga träbänkarna utmed några av väggarna faller väl in i bilden.

På väggarna dignar hyllorna tunga av nyligen brända lerkrus och

glasföremål.

De flesta av dessa representerar konsthantverk, som numera håller på att försvinna i den ökande industrialismens spår.

En av de sista krukmakarna i landet — Albert Elfstrand — bränner sin keramik i vedeldad ugn. Det är en procedur som tar ett helt dygn i anspråk.

Många av hans krukor hittar vi på trähyllorna i slöjdboden. Blandat med flätade korgar och trätofflor av de mest skilda slag och storlekar.

På vävstolen vid ena fönstret i

gamla scoutstugan som i fjor räddades undan rivningsdöden och blev traktens första bod för konsthantverk.

kraftigt sidljus väver fru Irma Jönsson själv färggranna bordlöpare. Den mesta tiden går dock åt till att fara trakten kring och göra uppköp.

— Det mesta hittar jag i Skåne och Småland, säger Irma som öppnade sin bod veckan innan jul.

— Jag reser omkring lite då och då och väljer ut det som jag bäst tycker om.

— Ibland händer det förstås också att folk tittar in och vill sälja.

Det borde vara tämligen svårt att etablera ett så pass exklusivt varusortiment i en kundkrets som sträcker sig vida omkring.

— Jo, det håller Irma med om. Störst blir naturligtvis försäljningen då folk kommer farandes i turistbussar.

— Annars händer det inte alltför sällan att dalbyborna själva tittar in för en stund. Några kommer bara för att få lukta en stund på träsakerna.



*Fru Irma Jönsson väver ofta själv färggranna löpare.*